
Protokół nr VI/2024 

VI Sesja w dniu 2 lipca 2024  

Obrady rozpoczęto 2 lipca 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:14 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków. 

Obecni: 

1. Piotr Białowąs 

2. Marcin Bożek 

3. Ryszard Broda 

4. Patrycja Kaczmarek 

5. Łukasz Kubiak 

6. Iwona Marczak 

7. Marian Mrugała 

8. Aleksandra Olejnik 

9. Urszula Opacka-Wypchło 

10. Andrzej Ostrysz 

11. Ryszard Skiba 

12. Wojciech Stryczek 

13. Ewelina Usarek 

14. Mateusz Włodarczyk 

15. Małgorzata Wrotnowska 

1. Otwarcie obrad nadzwyczajnej sesji i stwierdzenie quorum. 

Na podstawie art.20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie (t.j. Dz. U. z 2024 

r. poz. 609) Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Aleksandra Olejnik o godz. 1400 otworzyła 

obrady VI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Gminy Rychtal, powitała wszystkich i 

poprosiła o elektroniczne podpisanie listy obecności, po czym stwierdziła, że ustawowy skład 

rady wynosi 15 radnych w sesji obecnych jest 11 radnych. Przy punkcie 3 porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała, że w sesji uczestniczy 10 radych co stanowi quorum 

przy którym może obradować i podejmować uchwały, a poprzedni odczyt to był jakiś błąd 

techniczny.   

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała zebranych, że zgodnie z ustaleniami Wysokiej 

Rady projekty uchwał nie będą odczytywane na głos podczas sesji. Jeśli jednak ktoś z 

państwa radnych wyrazi taką wolę konkretna uchwała zostanie odczytana. Poinformowała 

radnych, że sesja jest nagrywana i transmitowana. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal, Aleksandra Olejnik, przeszła do punktu drugiego, 

czyli przyjęcia porządku obrad. Poinformowała, że porządek obrad został przesłany radnym 

wraz z materiałami sesyjnymi, i zapytała, czy mają jakieś uwagi. Nie odnotowano żadnych 

zgłoszeń, więc przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad..  



 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marcin Bożek, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona Marczak, Marian Mrugała, 

Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Małgorzata 

Wrotnowska 

NIEOBECNI (5) 

Piotr Białowąs, Ryszard Broda, Andrzej Ostrysz, Wojciech Stryczek, Mateusz Włodarczyk 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rychtal na rok 2024. 

Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal, Aleksandra Olejnik, przeszła do punktu trzeciego, czyli 

podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rychtal na rok 2024. 

Poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie uzasadnienia uchwały. Skarbnik wyjaśniła, że 

dochody budżetu zostaną zmniejszone o kwotę 180 498,45 zł, głównie w dochodach 

majątkowych, a także omówiła szczegółowe zmiany w paragrafach dotyczących dotacji 

celowych oraz wydatków bieżących i majątkowych. 

Pani Skarbnik wskazała na zmiany w klasyfikacji budżetowej dotyczące zadania 

Cyberbezpieczny Samorząd oraz zmniejszenia w dziale oświaty i wychowania. Zaznaczyła 

również, że wydatki budżetu gminy zostaną zmniejszone o 180 498,45 zł, przy jednoczesnym 

zwiększeniu wydatków bieżących o 16 900 zł i zmniejszeniu wydatków majątkowych o 197 

398,45 zł. Omówiono także zwiększenia wydatków na zakup energii oraz pomoc materialną 

dla uczniów, a także wprowadzenie wydatków na ochronę powietrza atmosferycznego i 

klimatu. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Rychtal została również omówiona, ze zmianami 

wynikającymi z dostosowania płatności do umów związanych z budową klas lekcyjnych w 

Centrum Oświatowo-Sportowym. Pani Skarbnik zakończyła swoją prezentację, a 

Przewodnicząca podziękowała jej i zapytała, czy są jakieś pytania. Po stwierdzeniu braku 

zgłoszeń, podkreślono, że w sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi kworum. Następnie 

przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rychtal na rok 2024..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marcin Bożek, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona Marczak, Marian Mrugała, 

Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Małgorzata 

Wrotnowska 



NIEOBECNI (5) 

Piotr Białowąs, Ryszard Broda, Andrzej Ostrysz, Wojciech Stryczek, Mateusz Włodarczyk 

 

Uchwała nr VI/27/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Rychtal na rok 2024 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rychtal na lata 2024-2039. 

Przewodnicząca Aleksandra Olejnik przechodzi do punktu czwartego porządku obrad, który 

dotyczy podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rychtal na lata 2024-2039. Zapytała radnych, czy mają jakieś uwagi do przesłanego projektu 

uchwały. W związku z brakiem zgłoszeń, przystąpiono do głosowania nad projektem 

uchwały. Przewodnicząca poprosiła radnych o wciśnięcie odpowiedniego przycisku na 

urządzeniu do głosowania, jednocześnie podnosząc rękę. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rychtal na 

lata 2024-2039..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marcin Bożek, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona Marczak, Marian Mrugała, 

Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Małgorzata 

Wrotnowska 

NIEOBECNI (5) 

Piotr Białowąs, Ryszard Broda, Andrzej Ostrysz, Wojciech Stryczek, Mateusz Włodarczyk 

 

Uchwała nr VI/28/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal w w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rychtal na lata 2024-2039 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Rychtal oraz w sprawie warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazania organu do tego uprawnionego. 

 

Przewodnicząca Aleksandra Olejnik przeszła do punktu piątego porządku obrad. Zapytała 

radnych, czy mają jakieś uwagi co do projektu uchwały. W związku z brakiem zgłoszeń, 

przystąpiono do głosowania. Radni zostali poproszeni o wciśnięcie odpowiedniego przycisku 

na urządzeniu do głosowania, jednocześnie podnosząc rękę. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 



przypadających Gminie Rychtal oraz w sprawie warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organu do tego uprawnionego..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marcin Bożek, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona Marczak, Marian Mrugała, 

Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Małgorzata 

Wrotnowska 

NIEOBECNI (5) 

Piotr Białowąs, Ryszard Broda, Andrzej Ostrysz, Wojciech Stryczek, Mateusz Włodarczyk 

 

Uchwała nr VI/29/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal w sprawie szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Rychtal oraz w sprawie warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organu do tego uprawnionego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

6. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła obrady VI nadzwyczajnej sesji 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal, dziękując wszystkim za udział. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Cecylia Szymala 

 

 

 

 

  

  


